
İ3UT008245 

W a t e r s c h a p 

Brobontse Oelto 

Nummer: *13UT008245 
Barcode:|!|||||||||||!||||||||||||||||| 

Beschikking ambtshalve wijziging 

Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 

ambtshalve beschikkende om de vergunning ex artikel 6.2 lid 2 van de Waterwet van Shell Nederland Chemie 
B.V., Chemieweg 25, 4782 SJ Moerdijk, voor het brengen van water of stoffen via de afvalwaterpersleiding 
(awp) voor Westelijk Noord-Brabant op de rioolwaterzuiveringsinstallatie (RWZI) Bath, in beheer bij ons 
waterschap, te wijzigen. 

Overwegingen: 

1. Bij besluit van 4 december 2009 met nummer 09U008073 is aan Shell Nederland Chemie B.V., 
Chemieweg 25, 4782 SJ Moerdijk een vergunning ingevolgde de Wet verontreiniging oppervlaktewateren 
(Wvo) verleend. Met het in werking treden van de Waterwet vanaf 22 december 2009 is deze 
Wvo-vergunning voor het brengen van water of stoffen op een zuiveringstechnisch werk van rechtswege 
een vergunning op grond van de Waterwet geworden. 
Deze Waterwetvergunning is gewijzigd bij besluit van: 
- 9 mei 2011 met nummer 11UT04464; 
- 29 mei 2012 met nummer 12UT007350. 

2. In het kader van de uitvoering van voorschrift 11.3 in de Waterwetvergunning is door Shell Nederland 
Chemie B.V. onderzoek gedaan gericht op het verbeteren van de (doelmatige) werking van de olie-

waterafscheiders: TPI V-831, CPI V-833, CPI V-834, CPI V-835, CPI V-837, CPI V-839, TPI V-2310, 
CPI V-842, TPI V-1702 en TPI A-6501. 
In de rapportage van 21 januari 2011 met nummer 11IN001805 is door het bedrijf geconcludeerd dat 
alle TPľs en CPI's ruimschoots voldoen bij normale flow. 
Bij maximale flow voldoen de TPľs en/of CPI's V-831, V-833, V-834, V-842, V-1702 en V-2310 niet aan 
de ontwerpcriteria. Daarom is het bij deze TPI's en/of CPI's noodzakelijk om de bestaande 
plaatpakketten die een 4 cm plaatafstand hebben te vervangen door 2 cm plaatpakketten. 
Voor TPI A-6501 zijn niet de platenpakketten maar is de pompcapaciteit de beperkende factor (30 mVh). 

Voor olie-waterafscheiders is het gebruikelijk om 150 l/s/ha zonder afvoercoëfficiënt als 
dimensioneringsgrondslag aan te houden. Het debiet aan hemelwater is dan circa een factor 2 hoger dan 
door het bedrijf is (her)berekend. Vanwege de voorgenomen capaciteitsverdubbeling van het merendeel 
van de olie-waterafscheiders en het gegeven dat in de Watervergunning een doelvoorschrift (lozingseis 
voor minerale olie in de afloop van de separate olie-waterafscheiders) is opgenomen, is door ons 
waterschap toch ingestemd met de uitkomsten van het onderzoek in de brief van 6 september 2011 met 
nummer 11UT009584. Inmiddels zijn alle platenpakketten aangepast en is door het bedrijf op 
27 november 2012 met nummer 13IN011393/4 een aangepast overzicht met de capaciteit en belasting 
olie-waterafscheider (TPI's en CPI's) overgelegd. 

Gezien het vorenstaande is het noodzakelijk om bijlage 3 van het besluit van 4 december 2009 met 
nummer 09U008073 ambtshalve aan te passen. 

De procedure is gevolgd conform het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht en de Waterwet. 

Het ontwerp van de vergunning heeft ter inzage gelegen van 12 juni 2013 tot en met 23 juli 2013, 
gedurende deze termijn zijn er geen zienswijzen naar voren gebracht. 



Gelet op de bepalingen van de Waterwet, het Waterbesluit, de Waterregeling, de Verordening Water 
Noord-Brabant, de Wet milieubeheer/de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de Algemene wet 
bestuursrecht. 

B E S L U I T : 

I De bij besluit van 4 december 2009 met nummer 09U008073 aan Shell Nederland Chemie B.V. 
Chemieweg 25, 4782 SJ Moerdijk verleende vergunning ingevolgde de Waterwet ambtshalve te wijzigen 
zoals hierna is aangegeven: 

De aan besluit 09U008073 verbonden bijlage 3 vervalt en worden vervangen door het bij dit besluit 
behorende bijlage 3. 

I I Vergunninghouder erop te wijzen, dat deze vergunningswijziging van kracht wordt met ingang van de 
dag na de dag waarop de vergunningswijziging aan u is verzonden. 

I I I Een afschrift van deze vergunning te zenden aan: 
a. Shell Nederland Chemie B.V., Postbus 6060, 4780 LN Moerdijk. 
b. Het college van Burgemeester en Wethouders van gemeente Moerdijk, Postbus 4, 

4760 AA Moerdijk. 
c. Provincie Noord-Brabant, directie Ecologie, Postbus 90151, 5200 MC 's-Hertogenbosch. 

Breda, 24 juli 2013 

Namens het dagelijks bestuur, 
Hoofd afdeling plantoetsing 8i vergunningen 

if. A.HJ. Bouten 



Bijlage 3 

Capaciteit en belasting olie-waterafscheider ÍTPI's en CPI's) zoals bedoelt in overweging 11.2 

CPI/TPI Pakketten Ontwerpcapaciteit Afstromend Debiet Debiet 
[aantal] [mVuur ] verhardoppervlak [ m 2 ] proceswater regenwater 

[mVuur] [mVuur] 

TPI V-831 8 480 8.710 80 272 
CPI V-832 8 240 2.310 56 72 
CPI V-833 2 120 1.920 39 60 
CPI V-834 4 240 3.840 77 120 
CPI V-835 2 60 2220 13 46 
CPI V-836 8 240 4.100 7 129 
CPI V-837 2 120 3.840 - 120 
CPI V-838 2 60 200 - 6 
CPI V-839 4 120 1670 10 40 
TPI V-2310 2 120 3.520 22 110 
TPI V-842 4 240 5.600 25 175 
TPI V-1702 8 480 20.843 54 417 
TPI A-6501 2 60 + buffer 33.425 30 670 



BEKENDMAKING 

Het dagelijks bestuur van ons waterschap maakt bekend dat het ambtshalve een vergunning heeft gewijzigd 
ingevolge de Waterwet van Shell Nederland Chemie B.V., Chemieweg 25, 4782 SJ te Moerdijk, voor het 
brengen van water of stoffen via de afvalwaterpersleiding (awp) voor Westelijk Noord-Brabant op de 
rioolwaterzuiveringsinstallatie (rwzi) Bath, in beheer bij ons waterschap. 
Er zijn geen zienswijzen naar voren gebracht naar aanleiding van het ontwerpbesluit. 

De vergunning en de bijbehorende bescheiden liggen vanaf 29 juli 2013 gedurende zes weken op de 
volgende plaatsen ter inzage: 
* Waterschap Brabantse Delta, Bouvignelaan 5, Breda; elke werkdag van 09.00 tot 12.00 uur en van 14.00 

tot 16.00 uur. Voor inzage op een ander tijdstip gelieve een afspraak te maken via telefoonnummer 076 
564 15 01 . 

* Gemeente Moerdijk, gemeentehuis gemeente Moerdijk, Pastoor van Kessellaan 15, Zevenbergen; van 
maandag t/m donderdag van 08.30 tot 17.00 uur, op vrijdag van 08.30 tot 12.00 uur en tevens op 
donderdagavond van 18.00 tot 20.00 uur. 

Tot en met 8 september 2013 kan tegen het verlenen van de vergunning beroep worden ingesteld bij de 
Rechtbank Zeeland-West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006,4800 PA Breda. Het instellen van 
beroep is alleen mogelijk voor de volgende personen: 
1. Belanghebbenden die zienswijzen naar voren hebben gebracht naar aanleiding van het ontwerpbesluit. 
2. Belanghebbenden die bezwaren hebben tegen eventuele wijzigingen die zijn aangebracht bij het nemen 

van het besluit ten opzichte van het ontwerpbesluit. 
3. Belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet kan worden verweten geen zienswijzen naar voren te 

hebben gebracht tegen het ontwerpbesluit. 

Het indienen van een beroepschrift schorst het genomen besluit niet. Als een beroepschrift is ingediend kan 
ook een verzoek om een voorlopige voorziening aan de voorzieningenrechter van Rechtbank Zeeland-West-
Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006,4800 PA Breda worden gericht. 
Het verzoek moet de volgende inhoud hebben: 

naam en adres indiener; 
dagtekening; 
omschrijving van het besluit en vermelding van het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen; 
een afschrift van het bezwaarschrift en de gronden van het verzoek (reden spoedeisendheid); 
handtekening verzoeker. 

Zo mogelijk stuurt u een kopie van het besluit mee waarop het bezwaarschrift betrekking heeft. 

De voorzieningenrechter kan naar aanleiding van het verzoek voorzieningen treffen als onverwijlde spoed, 
gelet op de betrokken belangen dit vereist. Het gaat hier met name om gevallen waarin de uitspraak op het 
ingestelde beroep in redelijkheid niet kan worden afgewacht. Voor het behandelen van een verzoek om een 
voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 

U kunt een verzoek tot een voorlopige voorziening en het instellen van een beroep digitaal indienen bij 
genoemde rechtbank via http://loket.rechtsspraak.nl/bestuur. Daarvoor moet u wel beschikken over een 
elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Voor nadere informatie met betrekking tot de vergunning kunt u contact opnemen met de afdeling 
plantoetsing 8i vergunningen via telefoonnummer 076 564 15 01. 

Breda, 26 juli 2013 

Waterschap Brabantse Delta 
Postbus 5520, 4801 DZ Breda 
Bouvignelaan 5, 4836 AA Breda 
tel: 076 564 10 00 
fax: 076 564 10 11 
E-mail: info(ô)brabantsedelta.nl 
Internet: www.brabantsedelta.nl 



W a t e r s c h a p 

01 Brabantse Delta 
K l a n t e v a l u a t i e W a t e r w e t - v e r g u n n i n g v e r l e n i n g 

Onlangs heeft waterschap Brabantse Delta aan uw bedrijf een vergunning verleend ingevolge de 
Waterwet. Wij zouden het op prijs stellen als u uw mening over het verloop van de 
vergunningprocedure aan ons kenbaar maakt. Hierdoor krijgen wij inzicht in de waardering van 
onze klanten voor deze dienstverlening en worden verbeterpunten duidelijk. Een van de 
aandachtspunten hierbij is de dienstverlening via onze website www.brabantsedelta.nl . 
Vandaar dat u na de lijst met stellingen nog wat vragen vindt met betrekking tot onze website. 

Wij hebben een aantal stellingen geformuleerd over het proces van vergunningverlening. U kunt de 
mate waarin u het eens bent met een stelling aangeven door de bijbehorende waardering aan te 
kruisen. Daarnaast bestaat de mogelijkheid om uw waardering toe te lichten en andere 
opmerkingen te maken. Wij stellen het zeer op prijs dat met name een waardering "slecht" of 
"mat ig" nader door u wordt toegelicht. 

Naam bedrijf 
Vestigingsplaats bedrijf 
Datum Waterwetvergunning 
Evaluatie ingevuld door 
Functie 

—: slecht -:matig Onvoldoende -i-:goed + :uitstekend 

0 BI ++ 
1 Ik heb inzicht gekregen in het verloop van de 

behandeling van de vergunningaanvraag 
2 Ik ben tevreden over de wijze waarop wij invloed 

hebben kunnen uitoefenen op het vergunningverle
ningsproces 

3 Ik ben tevreden over de termijn waarbinnen de 
procedure is afgerond 

4 Het aanvraagformulier is duidelijk 
5 De verlangde gegevens zijn nuttig en noodzakelijk 
6 De verlangde gegevens en de inspanning die het 

kost om ze aan te leveren staan in redelijke 
verhouding tot elkaar 

7 

8 

De werkwijze van de vergunningverlener van het 
waterschap is transparant 
Ik ben tevreden over de wijze waarop rekening is 
gehouden met ons bedrijfsbelang 
De considerans (onderbouwing) van de vergunning 
is duidelijk 

9 

De werkwijze van de vergunningverlener van het 
waterschap is transparant 
Ik ben tevreden over de wijze waarop rekening is 
gehouden met ons bedrijfsbelang 
De considerans (onderbouwing) van de vergunning 
is duidelijk 

10 De aan de vergunning verbonden voorschriften zijn 
duidelijk Bü m IB Hl 

11 Ik ben het eens met de accenten die zijn gelegd in 
de voorschriften van de vergunning 
De vergunningverlener van het waterschap heeft 
voldoende kennis van ons bedrijf B I Bi Bi IB 

13 De vergunningverlener van het waterschap is 
professioneel 

14 Ik ben tevreden over de vergunningverlener als 
gesprekspartner 111 

15 Ik ben tevreden over de wijze waarop door de 
vergunningverlener van het waterschap informatie is 
verschaft 



STELLING WÊÊÊå 0 4- + + 
16 De vergunningverlener heeft duidelijke afspraken 

met ons gemaakt 
17 De vergunningverlener komt zijn afspraken (tijdig en 

inhoudelijk) na 
18 De vergunningverlener van het waterschap is 

bereikbaar (telefonisch en/of via email) 
19 Ons bedrijf is klantvriendelijk geholpen 
20 Welk rapportcijfer zou u voor onze dienstverlening willen geven: 

Toelichting op waardering en overige opmerkingen: 

Om de dienstverlening via onze website te kunnen optimaliseren verzoeken wij u om 
onderstaande vragen te beantwoorden. 

1. Heeft u de website van het waterschap www.brabantsedelta.nl gebruikt ter 
voorbereiding op uw vergunningaanvraag en/of gedurende de lopende procedure ? 
0 ja 0 nee (ga door naar vraag 5) 

2. Zo ja, waarvoor (meerdere antwoorden mogelijk): 
0 bekijken algemene informatie over vergunningen en ontheffingen 
0 opzoeken contactinformatie (telefoonnummers, adres, afdelingsnaam) 
0 anders, namelijk: 

3. Kon u de benodigde informatie makkelijk vinden ? 
0 ja 0 nee 

Toelichting op uw beoordeling: 
f 

4. Hoe beoordeelt u de klantgerichtheid van de website ? 

0 slecht 0 matig 0 voldoende 0 goed 0 uitstekend 

Toelichting op uw beoordeling: 

5. Zou u uw vergunningaanvraag via de website willen doen ? 
0 ja , door het fomulier te downloaden 
0 ja , online invullen en versturen 
0 nee 

Hartelijke dank voor uw medewerking ! 
U kunt het ingevulde formulier naar ons toesturen in de bijgevoegde portvrije antwoordenvelop. 


